
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2011 

Bezpečnostně technologický  klastr, o.s. 

Safety a Security Technology Cluster 
 

 

 

 

 

 

 



 

  2 

Obsah 

Základní údaje ................................................................................................................................................. 2 

Poslání Bezpečnostně technologického klastru, o. s. .................................................................................. 2 

Členská základna ......................................................................................................................................... 3 

Organizační struktura .................................................................................................................................. 5 

Činnost klastru ................................................................................................................................................. 5 

Finanční část .................................................................................................................................................... 6 

Zdroje financování ....................................................................................................................................... 6 

Účetní uzávěrka ........................................................................................................................................... 7 

 

Základní údaje 

Název organizace: Bezpečnostně technologický klastr, o. s. 

IČ:   22873643 

Sídlo:   Lumírova 630/13, 700 30 Ostrava – Výškovice,  

Kancelář:  Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava – Poruba 

Registrace:  Ministerstvo vnitra - VS/1-1/79 482/10-R 

Bankovní spojení: 107-820370277/0100 – Komerční banka, a.s. 

Statutární zástupce: doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák – prezident 

E-mail:   info@btklastr.cz 

   www.btklastr.cz 

Právní forma:  občanské sdružení 

Poslání Bezpečnostně technologického klastru, o. s. 

Bezpečnostně technologický klastr, o.s. (dále jen BTKlastr) vzniklo v roce 2010 a je občanským sdružením, 

založeném na základě zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, a jejím posláním je sdružování členů 

na základě společného zájmu. Členem klastru se mohou stát jak průmyslové podniky či malé a střední 

firmy nebo fyzické osoby, tak i výzkumné instituce zřízené státem, vysoké školy, oborové svazy a sdružení 

nebo orgány státní správy na jakékoli úrovni.  

mailto:info@btklastr.cz
http://www.btklastr.cz/


 

  3 

Toto občanské sdružení vzniklo na základě podnětů ze strany představitelů vybraných průmyslových 

podniků, univerzit, občanských sdružení a subjektů působících v oblasti výzkumu a vývoje 

v Moravskoslezském kraji.  

Posláním BTKlastr je rozvoj bezpečnosti technologického výzkumu v regionu, prostřednictvím silného 

odvětvového seskupení průmyslových podniků, vysokých škol, vědecko-výzkumných institucí a dalších 

subjektů privátního i veřejného sektoru, k zajištění trvalého konkurenceschopnosti. Propojení požadavků 

aplikační sféry s akademickým a vědecko-výzkumným prostředím za účelem vytváření podmínek pro 

zvyšování úrovně a plné využití místních lidských i technických kapacit k posílení image 

Moravskoslezského kraje jako perspektivního regionu. 

 

Členská základna 

5 Points Group, a.s., Ostrava 

CENTR GROUP, a.s., Praha  

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i, Brno 

ČEMATTRADING, spol. s r.o., Bohumín 

Česká technologická platforma bezpečnosti průmyslu, o. s., Ostrava 

ENVIFORM a.s., Třinec 

F.S.C. – BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVI, a.s., Ostrava 

Fakulta aplikované informatiky Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlín 

FITE, a.s., Ostrava 

IHAS s. r. o., Ostrava 

IPO SECURITY, s.r.o., Ostrava 

Libor Pindur – IBEX, Ostrava 

NAM systém, a.s., Orlová 

NEW ELTOM Ostrava, s. r. o., Ostrava 

OKD, HBZS, a. s., Ostrava 

RESPECT OSTRAVA, s. r. o., Ostrava 

RSBP, spol. s r. o., Ostrava  

Sdružení pro rozvoj MSK, Ostrava 

SIEMENS, s. r. o., Praha, pobočka Ostrava 

SLEZSKÁ MECHATRONIKA, a. s., Ostrava 

Společenství průmyslových podniků MSK, Ostrava 

TESO – TECHNICK0 SLU6BHY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA, spol. s.r.o., Ostrava 

TLP, spol. s r. o., Praha 

VVUÚ, a. s., Ostrava 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Z.L.D. s.r.o., Praha 

 



 

  4 

    

    
   

  

   
  

   

  

      

     

    

® 



 

  5 

Organizační struktura 

Výkonná rada 

doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák   prezident 
Ing. Libor Štroch, Ph.D.   viceprezident 
Ing. Roman Němec   viceprezident 
Ing. Pavel Bartoš   člen 
Ing. Jan Skipala, Ph.D.   člen 
Ing. Robert Chlebiš   člen 
Ing. Václav Jakeš, Ph.D.   člen 
 
Dozorčí rada  
Ing. Miroslav Fabian - předseda 
Ing. Jiří Šoukal, CSc. – člen 
Bc. Miroslav Dítě – člen 
 
Valná hromada 
členové BTKlastru 
 
Zaměstnanci 
Ing. Robert Chlebiš    výkonný manažer 
Bc. Dana Závorková    projektový manažer 
 
Dohody o pracovní činnosti 
15 zaměstnanců firem  odborný pracovník projektu 
 

Činnost klastru 

Leden – březen 
- Zahájení realizace projektu z OPPI, programu Spolupráce – Klastry (Výzva II.), který byl úspěšně 

administrován a rozhodnutím ze dne 18. 2. 2011 ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu 
schválen, v celkové maximální výši 19 003 000Kč 

- Zasedání valné hromady 
- Zasedání výkonné rady 
 

Duben – květen 
- Příprava, vyhlášení  VŘ  na Nákup a montáž techniky na měření imisí – Mobilní měřící laboratoř 
- Členství v Národní klastrové asociaci 

 
Červen – Srpen 

- Zpracování Monitorací zprávy 
- Příprava webových stránek a grafického manuálu  
- Příprava materiálu pro členy klastru k předfinancování a dofinancování projektu 
- Zapojení klastru do přípravy projektu Safety AGENT 
- Oslovování nových členů,  jednání s partnery 
 

Září – Listopad 
- Projednání předfinancování projektu 



 

  6 

- Odborný seminář na téma „Optimalizace systému ochrany osob a majetku a informací 
- Vyhodnocení  VŘ  na Nákup a montáž techniky na měření imisí – Mobilní měřící laboratoř 
- Aktivní účast při pořádání konference Investment & Business Forum 2011 
 

Prosinec 
- Zajištění předfinancování projektu členem klastru 
- Zpracování Monitorovací zprávy 
- Účast klastru v národní soutěži SAFETY CULTURE AWARD 2012 

 

Finanční část 

Zdroje financování 

Financování BTKlastru je založeno na propojení soukromých prostředků společností (členských příspěvků) 

s veřejnými prostředky (finanční podpora z operačních programů), příspěvky z rozpočtu jiných organizací. 

Příspěvky členů 
Členské příspěvky byly schváleny na řádné valné hromadě dne 20. 9. 2011 
Členské příspěvky na rok 2011 byly vyfakturovány ve výši 260 000,- Kč 
 
OPPI – Spolupráce – Klastry 
Projekt 5.1 SPK 02/013 „Podpora vědy, výzkumu a inovací pro rozvoje bezpečnosti průmyslu v ČR“ 
 
Rozpočet  19 003 000,- Kč 
Míra podpory       60 % 
Dotace OPPI  11 401 000,- Kč 
Vlastní zdroje    7 602 000,- Kč 

 

 

 

Návrh rozpočtu na rok 2012 

   

Název projektu/položky Výdaje Příjmy 

Projekt 5.1 SPK 02/013 14 180 970 Kč 8 508 585 Kč 

Členské příspěvky   260 000 Kč 

Sponzorské dary   1 000 000 Kč 

Nadace OKD 50 000 Kč 50 000 Kč 

Dotace z MSK 100 000 Kč 100 000 Kč 

Činnost MV (měřícího vozu)   1 000 000 Kč 

Půjčka   3 412 385 Kč 

CELKEM 14 330 970 Kč 14 330 970 Kč 



 

  7 

Účetní uzávěrka 

Rozvaha k 31. 12. 2011 

 

AKTIVA      

 31.12.2010 31.12.2011 

Dlouhodobý majetek celkem   121 580 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   182 370 

Dlouhodobý finanční majetek celkem     

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   -60 790 

Krátkodobý majetek celkem 5 696 1 769 319 

Zásoby celkem     

Pohledávky celkem   1 370 840 

Krátkodobý finanční majetek celkem 5 696 398 479 

Jiná aktiva celkem     

Aktiva celkem 5 696 1 890 899 

   

PASIVA   

   

 31.12.2010 31.12.2011 

Vlastní zdroje celkem 5 696 255 188 

Jmění celkem   -21 994 

Výsledek hospodaření celkem 5 696 277 182 

Cizí zdroje celkem   1 635 710 

Rezervy celkem     

Dlouhodobé závazky celkem     

Krátkodobé závazky celkem   1 635 710 

Jiná pasiva celkem     

Pasiva celkem 5 696 1 890 899 

 

 

 

 



 

  8 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2010 A 2011  

     

NÁKLADY   2010 2011 

Spotřebované nákupy celkem 1 519 Kč 189 Kč 

Služby celkem 161 958 Kč 372 295 Kč 

Osobní náklady celkem 49 370 Kč 1 184 120 Kč 

Daně a poplatky celkem     

Ostatní náklady celkem 1 502 Kč 10 303 Kč 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 
  60 790 Kč 

Poskytnuté příspěvky celkem 2 500 Kč 10 000 Kč 

Daň z příjmů celkem     

Náklady celkem 216 849 Kč 1 637 697 Kč 

     

VÝNOSY       

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem   507 840 Kč 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem     

Aktivace celkem     

Ostatní výnosy celkem 45 Kč 11 989 Kč 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem     

Přijaté příspěvky celkem 72 500 Kč 260 354 Kč 

Provozní dotace celkem 150 000 Kč 1 129 000 Kč 

Výnosy celkem 222 545 Kč 1 909 183 Kč 

     

     

Výsledek hospodaření před zdaněním 5 696 Kč 271 486 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění 5 696 Kč 271 486 Kč 

 


